
 

     
    Copia 

  COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA 
                          Provincia di Novara 

 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 21 

 
OGGETTO: 
ACCETTAZIONE DONAZIONE DA PARTE DELLA SIG.RA ERALDA 
BRUSTIA.           
 
 
L’anno duemilatredici addì sedici del mese di aprile alle ore diciassette e minuti trenta 
nella  sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BRUSTIA VALTER - Sindaco  Sì 

2. LORENZONI FRANCESCA in MAIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BERTOLINI DIEGO - Assessore  Sì 

4. PASSERA GABRIELE - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa all’adunanza il Consigliere delegato MUSSINI GIANFRANCO.  
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DR.SSA SABRINA SILIBERTO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BRUSTIA VALTER, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE La sig.ra Eralda Brustia (c.f. BRSRLD30B68B884S), cittadina originaria di 
Casaleggio Novara e residente in Novara alla Via Biglieri n. 6, manifestava la volontà effettuare una 
donazione al Comune di Casaleggio Novara, mediante la risistemazione, ripiantumazione delle aiuole 
del Cimitero Comunale e rifacimento del loro impianto d’irrigazione nonchè la collocazione di nn. 4 
panchine monolitiche presso il medesimo cimitero; 
 
RILEVATO CHE  
- per la fornitura delle suddette quattro panchine monolitiche, veniva contattata dalla medesima sig.ra 
Brustia, la ditta Bullstones srl, con sede in Belluno alla Via Agordo n. 176, per un importo complessivo 
di circa € 5.000,00 iva inclusa; 
- per la risistemazione, ripiantumazione delle aiuole del cimitero comunale ed il rifacimento del loro 
impianto d’irrigazione, veniva invece contattata dalla medesima sig.ra Brusita la ditta Evergreen di 
Torriani Fontana Massimo, con sede in Novara al Viale Giulio Cesare n. 354, per un importo 
complessivo di circa € 5.000,00 iva inclusa; 
- in ricordo dell’atto di particolare generosità, si procederà con la collocazione sulle panchine del 
cimitero, di targhette intitolate “Donazione Eralda Brustia Filotti”; 
 
CONSTATATO che, trattandosi di donazione di cose mobili di modico valore, il medesimo atto di 
liberalità non necessita della forma dell’atto pubblico a pena di nullità, alla presenza di due testimoni, 
bensì si perfeziona con la mera accettazione da parte del donatario e traditio da parte del donante; 
 
RITENUTO OPPORTUNO accettare la donazione della sig.ra Eralda Brustia in quanto, oltre a 
corrispondere ad un’effettiva esigenza dell’Amministrazione comunale, risulta essere nell’interesse 
dell’Ente e dell’intera collettività e consente al Comune di Casaleggio Novara di valorizzare il proprio 
patrimonio, senza attingere risorse finanziarie dal bilancio comunale; 
 
VISTI 
- il d.lgs. 267/00; 
- gli artt. 769 e ss. del Codice Civile; 
- lo statuto comunale. 
 
VISTO il parere favorevole, reso dal responsabile del servizio, in ordine alla sola regolarità tecnica 
della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., dando atto che non 
viene acquisito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario, non comportando il presente 
atto oneri contabili per l’Ente; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi dai presenti e votanti per alzata di mano; 
 
   
      D E L I B E R A 
 
 
1. Di accettare, per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente atto, la donazione della sig.ra Eralda Brustia (c.f. BRSRLD30B68B884S), 
cittadina originaria di Casaleggio Novara e residente in Novara alla Via Biglieri n. 6, consistente 
nella risistemazione, ripiantumazione delle aiuole del Cimitero Comunale e rifacimento del loro 
impianto d’irrigazione nonchè nella collocazione di nn. 4 panchine monolitiche presso il medesimo 
cimitero; 

 
2. di dare atto che, trattandosi di donazione di cose mobili di modico valore, il medesimo atto di 
liberalità non necessita della forma dell’atto pubblico a pena di nullità, alla presenza di due testimoni, 
bensì si perfeziona con la mera accettazione da parte del donatario e traditio da parte del donante; 
 
3. Di trasmettere copia del presente atto alla sig.ra Eralda Brustia, per opportuna conoscenza; 
 



4. Di dichiarare, con successiva unanime votazione ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs.vo n. 
267/2000, la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



Il Segretario Comunale responsabile del servizio esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare 
sotto l’aspetto tecnico. 

 
Li, 29.04.2013                     IL SEGRETARIO COMUNALE                
            F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
  
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
   
              IL SINDACO                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  

                F.to: VALTER BRUSTIA                                     F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
                             
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data 07.05.2013 

 
Li, 07.05.2013                                                   
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

            
 
 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 07.05.2013 
giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.267/2000; 
 

Visto               IL SINDACO                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
            F.to: VALTER BRUSTIA                                       F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
                                    
 
 
Si attesta che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, 29.04.2013                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                             
        F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 
 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 
del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 3 art.134 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, _______________                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                               
                  DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
      
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, 29.04.2013 Il Segretario Comunale 

DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 


